

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO****Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 022/2024****Processo nº 041/2024**

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o registro de preços, visando eventuais e futuras aquisições de material de expediente, para os municípios consorciados e o CIVAP, conforme descritivas contidas do Anexo - Termo de Referência, decido:

a) HOMOLOGAR todo o procedimento levado a efeito pelo Agente de Contratação/ Pregoeiro Oficial;

b) ADJUDICAR o objeto licitado para a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), a saber:

Item	Código	DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA., COM CNPJ Nº 37.805.195/0001-57, SITO NA RUA MAXIMIANO DE ANDRADE, Nº77 - VILA VELHA, NO MUNICÍPIO DE FARTURA - SP, (CEP 18870-042): Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	016.001.050	CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS COM OPERAÇÕES BÁSICAS. (MEDIDAS MÍNIMAS 10 X 15CM) - MARCA: CLASSE	UN	5467	11,68	63.854,56
22	016.001.109	COLCHETE, LATONADO Nº 15, COM 72 UND. FAB. EM CHAPA DE AÇO - MARCA: TOP	CX	1391	11,90	16.552,90
23	016.001.120	ELASTICO DE BORRACHA NATURAL DE LATEX PURO, Nº18, RESISTENTE, PCT COM 1Kg - MARCA: RED	PT	6041	17,70	106.925,70
43	016.001.390	PAPEL SULFITE A4, MEDINDO 210MM X 297MM, GRAMATURA DE 75 G/M2, RESMA DE 500 FOLHAS - COR BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS - MARCA: VALENTE	CX	50045	199,94	10.005.997,30
Total do Proponente						10.193.330,46

Item	Código	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES LTDA. COM CNPJ Nº 32.624.131/0001-36SITO NA RUA GARÇA, 65 - CALMON VIANA, NO MUNICÍPIO DE POA - SP, (CEP 08561-560): Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	016.001.108	COLCHETE DE AÇO METÁLICO, LATONADO Nº 14, COM 72 UND DE AÇO - MARCA FIXPAPER	CX	1518	8,70	13.206,60
Total do Proponente						13.206,60

Item	Código	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA., COM CNPJ Nº 81.715.427/0001-78 SITO NA R ALBERTO STENZOWSKI, 201 NOVO MUNDO, NO MUNICÍPIO DE CURITIBA - PR, (CEP 81050-020): Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	001.001.098	APONTADOR PARA LÁPIS, EM PLÁSTICO RIGIDO SIMPLES, COM LÂMINA AÇO INOX - MARCA: LEO&LEO	UN	28495	0,17	4.844,15
5	001.001.229	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 40, FORMATO RETANGULAR, MACIA - MARCA: LEO&LEO	UN	97515	0,20	19.503,00
9	016.001.053	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, COR AZUL, CX	CX	31659	25,35	802.555,65

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

10	016.001.055	50UN - MARCA: INJEX PEN CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, COR VERMELHA, CX 50UN - MARCA: INJEX PEN	CX	18104	25,35	458.936,40
11	016.001.054	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, COR PRETA, CX 50UN - MARCA: INJEX PEN	CX	20524	24,95	512.073,80
12	016.001.069	CANETA MARCA TEXTO, COR ROSA, CX 12UN - MARCA: LYKE	CX	13145	7,50	98.587,50
13	016.001.067	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, CX 12UN - MARCA: LYKE	CX	21022	7,50	157.665,00
14	016.001.070	CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE, CX 12UN - MARCA: LYKE	CX	13278	7,50	99.585,00
15	016.001.081	CLIPS NIQUELADO 2,0, CX 500G - MARCA: MAX CLIPS	CX	5498	8,80	48.382,40
16	016.001.082	CLIPS NIQUELADO 3,0, CX 500G - MARCA: MAX CLIPS	CX	8818	8,60	75.834,80
17	016.001.083	CLIPS NIQUELADO 4,0, CX 500G - MARCA: MAX CLIPS	CX	7807	8,36	65.266,52
25	001.001.232	ENVELOPE SACO COR BRANCO MED.260X360CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M² - - MARCA: REIPEL	UN	84140	0,37	31.131,80
27	016.001.138	ESTILETE LARGO ESTILO PROFISSIONAL, REFORÇADO, CORPO ROBUSTO, ERGONÔMICO, QUEBRADOR DE LÂMINAS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 15,5 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR 2,5CM DE LARGURA, COM TRAVA DE SEGURANÇA GIRATÓRIA, COM LÂMINA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA DE 18MM, ESTILO PROFISSIONAL, EMBALAGEM: CX COM 12 UNIDADES - MARCA: MASTERPRINT	CX	5737	17,00	97.529,00
30	001.001.250	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, 45MMX40 METROS NO MÍNIMO, PACOTE COM 6 UNIDADES - MARCA: CELLUX	PCT	12116	12,90	156.296,40
31	001.001.251	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, MARROM, MEDINDO 45MMX45M - MARCA: CELLUX	UN	8253	2,30	18.981,90
34	001.001.234	GRAMPEADOR PARA ATÉ 100 FOLHAS, COM BASE EM PLÁSTICO REFORÇADO E CANELADA EM AÇO OXIDADO NEGRO. CABO EM AÇO PINTADO E REVESTIDO COM MANIPLO PROTETOR EM BORRACHA, COM UM MÍNIMO DE ESFORÇO PARA GRAMPEAR, UTILIZANDO GRAMPOS 23/08(ATE 50 FOLHAS) 23/10 (ATE 70 FOLHAS - MARCA: MASTERPRINT	UN	2335	38,90	90.831,50
36	016.001.209	GRAMPO GALVANIZADO TAM. 26/6 CX/5000 UND. (PARA GRAMPEADOR - - MARCA: BRW	CX	9777	3,10	30.308,70
38	001.001.249	LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, CILINDRICO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM - MARCA: LEO&LEO	UN	164121	0,27	44.312,67
39	001.001.237	LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, CILINDRICO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM - MARCA: PBR	UNID	4125	9,25	38.156,25
40	001.001.238	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, COM PONTA INDEFORMÁVEL - MARCA: LYKE	UN	16723	0,78	13.043,94

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

42	001.001.240	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, COM PONTA INDEFORMÁVEL - MARCA: LYKE	UN	17072	0,78	13.316,16
44	001.001.183	PASTA L - TAMANHO A4 - MARCA: ACP	UN	20949	0,50	10.474,50
45	001.001.042	PASTA MOLHA DEDOS, PARA MANUSEAR PAPÉIS, ESPECIALMENTE FORMULADO COM COMPONENTES ESPECIAIS. COMPOSIÇÃO: GLICÓIS, ÁCIDO GRAXO E ESSÊNCIA. NÃO ATÓXICO, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 12 GRAMAS - MARCA: CARBRINK	UN	2729	1,55	4.229,95
49	007.001.034	PEN DRIVE COM MEMORIA DE 64 GB USB, COM PROTEÇÃO DE ENTRADA - MARCA: MULTILASER	UN	4811	30,05	144.570,55
56	016.001.541	TINTA PARA CARIMBO SEM OLEO, 42ML, AZUL - MARCA: STARPRINT	UN	4509	2,48	11.182,32
57	016.001.542	TINTA PARA CARIMBO SEM OLEO, 42ML, PRETA - MARCA: STARPRINT	UN	4725	2,48	11.718,00
Total do Proponente						3.059.317,86

Item	Código	JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA., COM CNPJ Nº 16.864.240/0001-74, SITO NA RUA JOÃO SABINO, 577 - BALNEÁRIO SÃO JOÃO BATISTA, NO MUNICÍPIO DE PERUÍBE - SP, (CEP 11770-806): Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
32	011.001.511	FITA CREPE 24MM X 50M - MARCA: CLX	UN	25932	3,16	81.945,12
Total do Proponente						81.945,12

Item	Código	PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA., COM CNPJ Nº 19.032.430/0001-13 SITO NA RUA PEDRO VANDERLEI WEBER, Nº 46, NO MUNICÍPIO DE GUAPIARA - SC: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
4	001.001.230	BLOCO DE RECADOS E LEMBRETES, AUTOADESIVO, 4CM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 4 BLOCC - MARCA: NEOMUNDI	PCT	13924	2,45	34.113,80
33	001.001.233	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPOS 26/6, NA COR PRETA, BASE COM 20 CM. - MARCA: NEOMUNDI	UN	5355	20,00	107.100,00
41	001.001.239	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO, COM PONTA INDEFORMÁVEL. - MARCA: NEOMUNDI	UN	16988	0,84	14.269,92
50	001.001.245	PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL, BANDEJA COLETORA ACOPLADA E MARGEM PARA CENTRAR DOCUMENTOS - MARCA: NEOMUNDI	UN	2539	12,90	32.753,10
52	001.001.247	PERFURADOR DE PAPEL, EM ESTRUTURA METÁLICA, COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FLS DE 75G/M2, COM 2 FUROS, BANDEJA COLETORA ACOPLADA E MARGEM PARA CENTRAR DOCUMENTOS - MARCA: NEOMUNDI	UN	2194	154,90	339.850,60
55	001.001.248	TESOURA GRANDE DE AÇO INOX, MEDINDO 20 CM, CABO POLIPROPILENO, COR PRETA, PONTA ARREDONDADA - MARCA: NEOMUNDI	UN	8106	3,90	31.613,40
Total do Proponente						559.700,82

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

Item	Código	MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA., COM CNPJ Nº 57.069.019/0001-01, SITO NA AVENIDA BRASIL, 870 - BARRACÃO 01, NO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ-PR: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
24	001.001.231	ENVELOPE OFÍCIO, COR PARDO, MEDINDO 25 X 36CM - MARCA: FILIMAIL	UN	112435	0,25	28.108,75
26	016.001.586	ENVELOPE SACO, COR AMARELO, MEDINDO 26CM X 36CM, COM 80 GRAMAS. - MARCA: FILIMAIL	UN	84925	0,31	26.326,75
37	001.001.027	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, 80 MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, CAIXA COM 50 UNIDADES - MARCA: JOCAR	UN	3702	5,63	20.842,26
46	001.001.241	PASTA SANFONADA TAMANHO OFÍCIO TRANSPARENTE COM MÍNIMO 12 DIVISOES - MARCA: POLIBRAS	UN	5534	12,60	69.728,40
Total do Proponente						145.006,16

Item	Código	UNITECH SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA., CNPJ Nº 21.573.652/0001-95 SITO NA AVENIDA JOSÉ GASPARELLI, 272 - RESIDENCIAL SÃO PAULO, NO MUNICÍPIO DE DRACENA - SP: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
18	016.001.084	CLIPS NIQUELADO 6,0, CX 500G - MARCA: TOP	CX	6261	8,00	50.088,00
20	016.001.693	COLA LIQUIDA PARA USO ESCOLAR, LAVAVEL, ATOXICA, FRASCO 1000GR, NA COR BRANCA - MARCA: PIRATININGA	UN	19707	6,94	136.766,58
28	016.001.694	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, EM CHAPA DE AÇO FINA, 15CM DE COMPRIMENTO E 2CM DE LARGURA - MARCA: CAVIA	UN	4685	0,95	4.450,75
35	001.001.235	GRAMPEADOR, PEQUENO, DE MESA, DE METAL, GRAMPO 26/6, GRAMPEAR ATÉ 10 FOLHAS DE PAPEL DE 75G/M² - MARCA: MASTER	UN	4922	5,50	27.071,00
47	007.001.032	PEN DRIVE COM MEMORIA DE 16 GB USB, COM PROTEÇÃO DE ENTRADA - MARCA: MULTI	UN	4075	20,60	83.945,00
48	007.001.033	PEN DRIVE COM MEMORIA DE 32 GB USB, COM PROTEÇÃO DE ENTRADA - MARCA: MULTI	UN	4136	24,00	99.264,00
51	001.001.246	PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. DIMENSÕES 152X111X50MM. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DOS FUROS 7MM, DISTÂNCIA DOS FUROS 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO. - MARCA: MASTER	UN	2210	37,50	82.875,00
Total do Proponente						484.460,33

Item	Código	LA LUNA COMÉRCIO PRODUTOS E ACESSÓRIOS LTDA., COM CNPJ Nº 18.112.610/0001-42 SITO NA RUA JOAQUIM GONÇALVES LÊDO, NO MUNICÍPIO DE OSASCO - SP: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	001.001.071	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EM PLÁSTICO REFORÇADO COM BASE DE FELTRO	UN	5071	3,10	15.720,10

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

		MACIO E RESISTENTE, MEDINDO 14,5X5X3XMM -				
		MARCA: JAPAN STAMP				
6	016.001.017	CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA, TAM. OFÍCIO,	UN	20966	3,00	62.898,00
		MEDIDA: 250X130X350MM COM MARGEM 2% +/-,				
		NA COR AZUL - MARCA: ALAPLAST				
19	001.001.130	COLA BASTAO 40 GRS - MARCA: LEONORA	UN	25178	1,24	31.220,72
29	016.001.165	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, MEDINDO APROX	UN	19372	2,22	43.005,84
		48MMX50M - MARCA: KORETECH				
53	015.001.009	PILHA ALCALINA AAA CARTELA, COM 02 UNIDADES	UN	18466	2,86	52.812,76
		- MARCA: ELGIN				
54	016.001.603	RÉGUA DE PLÁSTICO, MEDINDO 30 CM COM	UN	26702	0,55	14.686,10
		ESCALA MILIMÉTRICA, EM BAIXO RELEVO,				
		TRANSPARENTE.- MARCA: ACRINIL				
		Total do Proponente				220.343,52

Fracassados itens nº 01 e 07.

Assis, 24 de outubro de 2024.

MARCELO DE SOUZA PECCHIO
PRESIDENTE DO CIVAP